
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.428 del 29/12/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 428 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo/esecutivo relativo alla fornitura e posa di un sistema
di controllo degli accessi alla ZTL attraverso dei varchi elettronici in zona "Roma Imperiale".

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore 16:30nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.428 del 29/12/2021

2 di 4

Premesso che:

con prot. N° 45152 del 28.12.2021 è stato depositato agli atti di questo Ente, il progetto definitivo /esecutivo
dell’opera relativa alla realizzazione di una ZTL in zona “Roma Imperiale” a firma dell’Ing. Federico
Musetti incaricato formalmente con Determinazione n° 1294/2021, costituito dai seguenti elaborati:

– Analisi prezzi

– Computo metrico – Opere edili e stradali

– Computo metrico - Opere edili stradali – Costi della Sicurezza

– Elenco prezzi – Opere edili e stradali

– Fascicolo integrativo al Capitolato Speciale D'Appalto

– Stima incidenza manodopera – Opere edili e stradali

– Piano di sicurezza e coordinamento

– Relazione tecnica e quadro economico

– Elaborati grafici e tavole di progetto

Accertato che:

• il progetto di che trattasi è costituito dagli elaborati tecnico/amministrativi come sopra indicati ed allegati
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Ravvisato che con il presente atto si intende procedere all'approvazione in linea tecnica del progetto
definitivo/esecutivo dell’opera relativa alla realizzazione di un sistema di controllo degli accessi alla ZTL in
zona “Roma Imperiale” attraverso dei varchi elettronici;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Atteso che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo e pertanto non necessita dei pareri di
regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Convoti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

Di prendere atto di quanto illustrato in premessa.

Di approvare in linea tecnica il progetto definitivo/esecutivo costituito da tutti gli elaborati
tecnici/amministrativi allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale e precisamente:

– Analisi prezzi

– Computo metrico – Opere edili e stradali

– Computo metrico - Opere edili stradali – Costi della Sicurezza



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.428 del 29/12/2021

3 di 4

– Elenco prezzi – Opere edili e stradali

– Fascicolo integrativo al Capitolato Speciale D'Appalto

– Stima incidenza manodopera – Opere edili e stradali

– Piano di sicurezza e coordinamento

– Relazione tecnica e quadro economico

– Elaborati grafici e tavole di progetto

Di dare mandato al Dirigente del Servizio di Polizia Municipale di predisporre i successivi atti dirigenziali per dare
seguito al presente deliberato;

Di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai Capigruppo
Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, stante l'urgenza dell'attivazione del servizio;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.428 del 29/12/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


